ГЛАВА НАЗЫВАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2024 № 14

г. Называевск

О приватизации муниципального имущества

В целях обеспечения поступлений неналоговых доходов в бюджет

муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001

№ 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального

имущества", Уставом Называевского муниципального района, в соответствии

с Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального

имущества Называевского муниципального района на 2024 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению строительства, муниципального имущества и закупох

жилищно-коммунального комплекса и сельского хозяйства Называевского

муниципального района:

1.1. осуществить приватизацию муниципального имущества путем

продажи на аукционе:

Лот №1: здание детского сада с кадастровым номером

55:15:040401:108, общая площадь 1314,0 кв. м, год постройки 1991,

расположенное по адресу: Омская область, Называевский район, д.

Караульное, ул. Центральная, 12 с земельным участком с кадастровым

номером 55:15:040401:140 площадью 4267,0 кв. м, категория земель - земли

населенных пунктов, разрешенное использование - для размещения объектов

образования, местонахождения - местоположения установлено относительно

ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир - здание.

Почтовый адрес ориентира - Омская область, Называевский район, д.

Караульное, ул. Центральная, д. 12.

Начальная цена продажи имущества: 719 000,00 рублей с учетом НДС.

Размер задатка: 71 900,00 рублей.

Лот №2: здание школы с кадастровым номером 55:15:120201:120,

общая площадь 433,5 кв. м, год постройки 1983, расположенное по адресу:

Омская область, Называевский район, д. Драгунка, ул. Слободская, д. 21 с

земельным участком с кадастровым номером 55:15:120201:134 площадью

7998,00 кв. м, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное

использование - для размещения объектов образования, местоположения -

Омская область, Называевский район, д. Драгунка, ул. Слободская, д. 21.

Начальная цена продажи имущества: 169 600,00 рублей с учетом НДС.

Размер задатка: 16 960,00 рублей.

Лот № 3: склад комплектации с кадастровым номером 55:35:010123:352

общей площадью 323,9 кв. м., год постройки 1986, расположенный по

адресу: Омская область, Называевский район, г. Называевск, ул.

Пролетарская, д. 66 с земельным участком с кадастровым номером

55:35:010123:773 площадью 535,0 кв. м, категория земель - земли населенных

пунктов, разрешенное использование - для складов, расположенный по

адресу: Омская область, Называевский район, г. Называевск, ул.

Пролетарская, д. 66.

Начальная цена продажи имущества: 150 000,00 рублей с НДС.

Размер задатка: 15 000,00 рублей.

1.2. Разработать, утвердить и разместить информационное сообщение о

продаже муниципального имущества на сайтах в сети интернет: www.rts-

tender.ru, www.torgi.gov.ru. .

Глава

муниципального района С.А. Доценко

http://www.rts-tender.ru
http://www.torgi.gov.ru